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Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Minister infrastruktury Sz. Pan Andrzej Adamczyk 
ul. Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa

Kujawsko -  Pomorski Urząd Wojewódzki 

Sz. Pan Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz 
ui. Jagiellońska 3,85-950 Bydgoszcz

Marszałek województwa Kujawsko-Pomorskiego, Sz. Pan PiotrCałbecki

ul. Plac Teatralny 2,87-100 Toruń

Starosta Powiatu Nakielskiego Sz. Pan Tadeusz Sobol 

ul. Dąbrowskiego 54,89-100 Nakło nad Notecią

Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego Sz. Pan Zbigniew ̂ gbaciński ul.
Dąbrowskiego 54  ̂09-200 Szubin

Burmistrz Szubin Sz. Pan Mariusz Piotrowski 
ul. Kcyńska 12,89-200 Szubin

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle Sz. Pan Bartosz Lamprecht
ul. Młyńska 5,89-100 Nakło nad Notecią

P E T Y C J A  
W sprawie budowy chodnika w miejscowości Retkowo na odcinku około 2 km 

oraz wyremontowania nawierzchni wzdłuż wybudowanego chodnika wraz z 

niezbędną regulacją spadków oraz studzienek kanalizacyjnych i w sprawie 

remontu dróg : Retkowo -  Górki Dąbskie , Retkowo -  Ciężkowo, Retkowo -  

Brzyskorzystew, oraz w sorawie remontu dróg do posesji:

co pozwoli na podniesienie realnego poziomu 

bezpieczeństwa naszej wsi

W imjeniu mieszkańców wsi Retkowo
^wracamy się do władz gminnych, powiatowych, wojewódzkich 

i centralnych z postulatem o podjęcie działań mających na celu uskutecznienie

Ministerstwo Infrastruktury
RPU/9076/2019 P 
Oats:2019-03-08



długo oczekiwanej budowy chodnika i oczekiwanego remontu ww. dróg 

powiatowych i gm innych.

Uzasadnienie

Retkowo jest miejscowością o której przez okres około 30 -  40 lat wszystkie 
władze zapomnieli jeżeli chodzi o rozwój infrastruktury . Nie możemy się 

doczekać budowy chodnika i napraw dróg które są podstawą do 

funkcjonowania. Jest to miejscowość gdzie głównie mieszkają rolnicy , 

miejscowość która płaci duże podatki bo w większości rolnicy mają bardzo 

dobre gleby. Jesteśmy prawdopodobnie jedyną miejscowością w gminie Szubin 
gdzie nie ma ani jednego metra chodnika we w s i. Kierując się troską o naszych 
najmłodszych oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa , adresatów 

niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika . Jak 
długo jeszcze mamy czekać na chodnik który jest podstawą żeby się poruszać 

pieszo na drodze a przecież nie wszyscy mają samochody . Myślimy że w 
obecnym czasie gdzie od lat należymy do UE to chodnik na wsi jest podstawą 

żeby można było po wsi bezpiecznie się przemieszczać pieszo lub rowerem .

Obecnie wymienione drogi znajdują się w złym stanie technicznym nawierzchni 
i jest zagrażającym zdrowiu i życiu użytkowników, występują tam przełomy w 
drodze , garby i głębokie dziury . posiadają liczne uszkodzenia i nierówności 

które uniemożliwiają bezpieczny przejazd nawet z małą prędkością

Obecny stan dróg naraża nas nie tylko na kosztowne naprawy samochodów , 
ciągników ale stanowi realne zagrożenie dla pieszych oraz kierowców 
Uprzejmie prosimy o ujęcie ww. drogi w bieżących pracach remontowych i 
doprowadzenie nawierzchni do odpowiedniego stanu technicznego.

Minister Infrastruktury Pan Andrzej Adamczyk przekazał Plan finansowy na 
drogi Samorządowe na rok 2019 z których jeszcze nigdy na drogi powiatowe i 

gminne nie trafiły tak duże środk i, dofinansowanie zadań , realizowane przez 
Samorządy województwa kujawsko -  pomorskiego wyniesie 250,6 mil zł . 
Zwracamy się z prośbą o ujęcie, chodnika i dróg w naszej miejscowości Retkowo 
również z tego dofinansowania.
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